
   
  

MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Rolim de Moura, N.º 825, Centro – Fone (49) 3336-0102 e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

 

 

 

PORTARIA N. 098/2023  

 

“TRANSFERE LOTAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO EFETIVO QUE ESPECIFICA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Transferir a servidora Vera Justina Mari Fratin, 

ocupante do cargo de Assistente Administrativo, atualmente lotado na Secretaria 

Municipal de Saude, para a Secretaria Municipal de Assistência Habitação e Promoção 

Social. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Guatambu – SC, 17 de novembro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA  

Prefeito Municipal  


